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1 października 2024 r. rozpoczęły się konsultacje projektu uchwały 
w sprawie Programu współpracy Miasta Bielska-Białej z organizacjami

pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy 
z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego 

i o wolontariacie na 2025 r.

Na podstawie uchwały nr LIX/1371/2010 Rady Miejskiej w Bielsku-Białej 
z dnia 31 sierpnia 2010 r. w sprawie sposobu konsultowania 

z organizacjami prowadzącymi działalność pożytku publicznego projektów
aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności
statutowej tych organizacji (Dz. Urz. Woj. Śląskiego 2010.220.3186)

Prezydent Miasta Bielska-Białej ogłasza 
przeprowadzenie konsultacji projektu uchwały w sprawie Programu
współpracy Miasta Bielska-Białej z organizacjami pozarządowymi 

oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy 
z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego

 i o wolontariacie na 2025 r.

Celem konsultacji jest zebranie uwag i opinii w przedmiocie 
ww. projektu uchwały.
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Konsultacje trwają do 15 października 2024 r.

Konsultacje przeprowadzone będą poprzez zamieszczenie ogłoszenia 
wraz z projektem uchwały w Biuletynie Informacji Publicznej, na stronie

internetowej oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Bielsku-Białej.
Uwagi i opinie dotyczące projektu uchwały można przesyłać drogą

elektroniczną na adres e-mail: ngo@um.bielsko-biala.pl oraz za pomocą
interaktywnego formularza konsultacji znajdującego się na stronie

internetowej Urzędu Miejskiego pod adresem:
 https://bielsko-biala.pl/konsultacje/konsultacje-ngo.
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OTWARTY KONKURS OFERT
Z ZAKRESU DZIAŁALNOŚCI

WSPOMOGAJĄCEJ
ROZWÓJ WSPÓLNOTY 

I SPOŁECZNOŚCI
LOKALNYCH - VI EDYCJA

Konkurs obejmuje następujące zadanie:
 „Organizacja Dnia Bielskich Organizacji Pozarządowych”. 

 Cele zadania: 
1. Aktywizacja społeczności lokalnych;

2. Prezentacja dorobku organizacji pozarządowych działających na rzecz
mieszkańców Bielska-Białej;

3. Promocja społeczeństwa obywatelskiego;
4. Rozpowszechnienie wśród społeczności lokalnej wiedzy dot. przekazywania 

1,5% podatku na rzecz Organizacji Pożytku Publicznego (OPP);
5. Promocja ekonomii społecznej;

6. Zwiększanie aktywności społecznej mieszkańców Bielska-Białej poprzez
propagowanie idei wolontariatu

Wysokość środków przeznaczonych na zadanie w 2024 r. : 60.000,00 zł.

Termin składania ofert upływa dnia 15 października 2024 r. o godz. 15:30.

Pełna treść konkursu znajduje się na stronie BIP

https://bip.um.bielsko.pl/a,91012,konsultacje-projektu-uchwaly-w-sprawie-
programu-wspolpracy-miasta-bielska-bialej-z-organizacjami-poz.html



Prezydent Miasta Bielska-Białej 
na podstawie art. 13 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku

publicznego i o wolontariacie w ramach projektu pn.:
 „Spleceni z miastem” współfinansowanego ze środków Unii Europejskiej 

w ramach Programu Fundusze Europejskie dla Śląskiego 2021-2027 
(Fundusz na rzecz Sprawiedliwej Transformacji) dla Działania: 

FESL.10.24 - Włączenie społeczne - wzmocnienie procesu sprawiedliwej
transformacji ogłasza otwarty konkurs ofert w formie powierzenia 

realizacji zadania publicznego w latach 2024-2026, podmiotom prowadzącym
działalność w sferze pożytku publicznego z zakresu polityki społecznej –
 IX edycja obejmujący działalność na rzecz osób w wieku emerytalnym.

Konkurs obejmuje następujące zadanie:
„Warsztaty dla seniorów”.

Cele zadania:

 1. Zachowanie kondycji psychofizycznej osób starszych poprzez zagospodarowanie
ich czasu wolnego;

2. Poprawa funkcjonowania w środowisku osób starszych poprzez umożliwienie
kontaktów społecznych.
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OTWARTY KONKURS OFERT
POLITYKI SPOŁECZNEJ - IX

EDYCJA



.

OTWARTY KONKURS OFERT
POLITYKI SPOŁECZNEJ - IX

EDYCJA - CD.

Wysokość środków finansowych przeznaczonych na zadanie w latach :
2024-2026: 96.250,00 zł.

Wysokość środków przeznaczonych na zadanie w 2024 r.: 11.912,78 zł.
Wysokość środków przeznaczonych na zadanie w 2025 r.: 63.556,68 zł.
Wysokość środków przeznaczonych na zadanie w 2026 r.: 20.780,54 zł.

Termin składania ofert upływa 11 października 2024 r. o godzinie 13:00.

Dodatkowych informacji udzielają: 

1. Wydział Spraw Obywatelskich i Przedsiębiorczości, ul. Romana Dmowskiego 
6 – pokój nr 3.10 (III piętro), tel. (33) 49-71-633, (33) 49-71-638 

2. Wydział Polityki Społecznej, pl. Ratuszowy 6 – pokój nr 227, tel. (33) 49-71-491.

Pełna treść konkursu znajduje się na stronie BIP

https://bip.um.bielsko.pl/a,90917,ogloszenie-otwartego-konkursu-ofert-w-formie-
powierzenia-realizacji-zadania-publicznego-w-latach-202.html
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Konkurs obejmuje następujące zadanie:

„Udzielenie pomocy z okazji Świąt Bożego Narodzenia poprzez zorganizowanie
spotkania i poczęstunku świątecznego dla osób najuboższych, zagrożonych

wykluczeniem społecznym oraz przygotowanie i wydanie świątecznych paczek
żywnościowych”

Wysokość środków przeznaczonych na zadanie w 2024 r.: 57.500,00 zł.

Termin składania ofert upływa 11 października 2024 r. o godzinie 13:00.

Dodatkowych informacji udzielają: 
1. Wydział Spraw Obywatelskich i Przedsiębiorczości, ul. Romana Dmowskiego 6 

– pokój nr 3.10 (III piętro), tel. (33) 49-71-633, (33) 49-71-638; 
2. Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej, ul. Karola Miarki 11 – pokój nr 106, 

tel. (33) 49-95-695

Pełna treść konkursu znajduje się na stronie BIP

https://bip.um.bielsko.pl/a,90914,ogloszenie-otwartego-konkursu-ofert-w-formie
-wsparcia-realizacji-zadania-publicznego-w-2024-r-przez-.html

OTWARTY KONKURS OFERT
POLITYKA SPOŁECZNA - VIII
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Jednym z celów programu jest propagowanie dziedzictwa narodowego
poprzez ukazywanie historii kobiet i ich roli, jaką odgrywały w dziejach
Polski, w tym także ich znaczenia i wpływu na wydarzenia historyczne.
Preferowane są wnioski złożone przez lokalne organizacje działające 

w obszarze polskiej kultury i historii.

Budżet naboru wniosków: 1.000,000 zł.

Organizatorem programu jest Fundacja Totalizatora Sportowego.

Cele zadania:
 1. Wspieranie projektów nawiązujących do dokonań oraz zasług naszych

rodaczek, a także wzmocnienie świadomości, jak ważną rolę 
odegrały w historii Polski.

 2. Propagowanie dziedzictwa narodowego poprzez ukazywanie historii kobiet 
i ich roli, jaką odgrywały w dziejach Polski, 

w tym także ich znaczenia i wpływu na wydarzenia historyczne.
 3. Zwiększenie świadomości na temat wydarzeń związanych z odzyskaniem

 i odbudową polskiej państwowości poprzez podkreślenie 
sylwetek zasłużonych Polek.

 4. Promowanie dziedzictwa historycznego oraz wiedzy na temat bohaterek
narodowych zarówno na poziomie narodowym, jak i lokalnym.

 5. Ukazanie historii kobiet jako cennego źródła wartości i wzorców.
 6. Uwzględnienie obecności kobiet w sferze kreowania i odczuwania 

tożsamości narodowej.

 

GRANTY NA WZMOCNIENIE
ŚWIADOMOŚCI NA TEMAT ROLI

KOBIET - PATRIOTEK W HISTORII
POLSKI
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Cele zadania cd. :

 7. Budowanie wiedzy historycznej przez pryzmat doznań i doświadczeń
kobiet, a także z perspektywy kobiet jako twórczyń narracji 

opowiadających o przeszłości.
 8. Zachowanie i popularyzacja pamięci historycznej na temat wkładu

zasłużonych działaczek wojennych w rozwój Polski.
 9. Budowanie oraz upowszechnienie wiedzy z zakresu polskiej historii 
i kultury (ze szczególnym uwzględnieniem działalności i zasług kobiet) 

w sposób nieszablonowy oraz nowatorski i/lub innowacyjny, 
umożliwiający kreatywne uczestnictwo w wydarzeniach kulturowych, 

a także wykorzystujący twórczy potencjał uczestników.

 Jeden Wnioskodawca może złożyć maks. jeden wniosek w danej edycji
programu.

Termin składania wniosków: do 31 grudnia 2024 r. lub wcześniejszego
wyczerpania środków.

Pełna treść konkursu znajduje się na stronie:
https://granty.pl/511664/

GRANTY NA WZMOCNIENIE
ŚWIADOMOŚCI NA TEMAT ROLI
KOBIET-PATRIOTEK W HISTORII

POLSKI - CD.
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W ramach naboru organizacje pozarządowe mogą uzyskać wsparcie
zarówno na pokrycie kosztów służących zaspokojeniu nagłych,

nieprzewidzianych potrzeb jak również na pokrycie kosztów
uczestnictwa w konkretnych wydarzeniach życia publicznego 

o charakterze ponadlokalnym.

Budżet naboru wniosków: 3.500,000 zł.

Termin składania wniosków: do 30 listopada 2024 lub wcześniejszego
wyczerpania środków dostępnych w ramach konkursu.

Kto może złożyć wniosek 
1. Organizacje pozarządowe, w szczególności:

 – stowarzyszenia (w tym stowarzyszenia zwykłe),
 – związki stowarzyszeń,

 – fundacje.
 2. Jednostki terenowe organizacji pozarządowych posiadające osobowość

prawną.
 3. Instytucje kościelne jeżeli ich cele statutowe obejmują prowadzenie

działalności pożytku publicznego.
 4. Spółdzielnie socjalne.

 5. Koła Gospodyń Wiejskich.
 6. Spółki akcyjne i spółki z ograniczoną odpowiedzialnością 

oraz kluby sportowe będące spółkami działającymi 
na podstawie przepisów ustawy o sporcie.

Pełna treść znajduje się na stronie: 
https://granty.pl/404001/

Kontakt:
Narodowy Instytut Wolności – Centrum Rozwoju Społeczeństwa

Obywatelskiego
 Tel: 451 163 578, dni robocze w godz. 10:00 – 15:00

DOFINANSOWANIE ORGANIZACJI
SPOŁECZEŃSTWA

OBYWATELSKIEGO
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GRANTY NA WALKĘ Z RAKIEM

Celem konkursu jest wyłonienie i dofinansowanie najlepszych 
projektów badawczych i analiz systemowych z dziedziny polityki

zdrowotnej i zdrowia publicznego w obszarze walki z rakiem. 
Wnioski mogą składać osoby lub zespoły badawcze zatrudnione 

w publicznych i niepublicznych uczelniach oraz instytutach 
badawczych, a także członkowie/pracownicy 

organizacji pozarządowych i pracownicy instytucji realizujących 
cele zbliżone do celów statutowych organizatorów.

Budżet naboru wniosków: 3.000,000 – 15.000,000 zł.

Termin składania wniosków: 31 października 2024 r.

Kto może złożyć wniosek 

Osoby lub zespoły badawcze zatrudnione (zarówno na podstawie 
umowy o pracę, jak i na podstawie innych umów, w tym umów 
cywilno-prawnych) w publicznych i niepublicznych uczelniach 
oraz instytutach badawczych, a także członkowie/pracownicy 

organizacji pozarządowych i pracownicy oraz osoby
 stale współpracujące z instytucjami realizującymi cele zbliżone 

do celów statutowych Fundacji.

Pełna treść znajduje się na stronie: 

https://granty.pl/11509/?
fbclid=IwY2xjawFxyFxleHRuA2FlbQIxMQABHZYw_Zl960X16w-

mww34ReoGUgInib9IXak6bhha8xnyh_N4PXfHanE1kA_aem_zvRnW_iVikkhs
EDjznrgVA
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OTWARTY KONKURS OFERT
POLITYKA SPOŁECZNA 

„SUKCES NIE ZNA BARIER 2024”

Prezydent Miasta Bielska-Białej zaprasza do udziału w konkursie 

„Sukces nie zna barier 2024”.

Celem Konkursu jest: 

promowanie postaw osób z niepełnosprawnością, 
które przełamują bariery i stereotypy dotyczące niepełnosprawności

 oraz mogą stać się wzorem do naśladowania dla innych osób.

 Termin składania wniosków: do 12 listopada 2024r.

Kto może złożyć wniosek 

Do Konkursu może zostać zgłoszona każda pełnoletnia osoba 
z niepełnosprawnością, której życie społeczne lub zawodowe 

oraz sposób radzenia sobie z niepełnosprawnością 
mogą stać się wzorem do naśladowania dla innych 

oraz jest:
1. mieszkańcem Bielska-Białej 

2. mieszkańcem innej gminy, pod warunkiem, 
że osoba ta pracuje lub angażuje się w działalność społeczną 

na terenie Miasta Bielska-Białej.

Kandydata do Konkursu może zgłosić osoba fizyczna, osoba prawna lub jednostka
organizacyjna nieposiadająca osobowości prawnej.
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OTWARTY KONKURS OFERT
POLITYKA SPOŁECZNA 

„SUKCES NIE ZNA BARIER 2024” - CD.

Ogłoszenie wyników Konkursu odbędzie się podczas uroczystej gali, zorganizowanej
w związku z obchodzonym w grudniu, Międzynarodowym Dniem Osób

Niepełnosprawnych.

Dodatkowych informacji udzielają: 
Wydziale Polityki Społecznej Urzędu Miejskiego w Bielsku-Białej, pl. Ratuszowy 6, 

II piętro, pok. 225 lub pod numerem telefonu: 33 49 71 492.

Pełna treść znajduje się na stronie: 
https://bielsko-biala.pl/polityka-spoleczna/aktualnosci/sukces-nie-zna-barier-edycja-

2024

-
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Co w COPie piszczało.. .  
 COP OTWARTY JEST DLA PRZEDSTAWICIELI

ORGANIZACJI POZARZĄDOWYCH ORAZ
MIESZKAŃCÓW ZAINTERESOWANYCH EKONOMIĄ

SPOŁECZNĄ - ZAPRASZAMY! 
We wrześniu odbyły s ię spotkania m. in.  

Polskiego Stowarzyszenia Diabetyków Oddziału Rejonowego 
w Bielsku-Białej ,  Polskiego Związku Emerytów, Rencistów 

i  Inwal idów, Stowarzyszenia Pozytywnego Wsparcia W.,  Teatru
Panaceum działającego przy Stowarzyszeniu Akademia Seniora,

Międzynarodowej Organizacj i  Soropt imist  Internat ional  Klub B.-B.,
Fundacj i  Zielone Konie,  Fundacj i  Dobry Widok, Fundacj i  

Polka-Idolka,  Podbeskidzkiego Bractwa Kurkowego,
Stowarzyszenia Pozytywnych Oddziaływań Twórczych „SPOT”,
Stowarzyszenia V LO w Bielsku-Białej ,  Koła Przyjaciół  Bruno

Gröninga, Stowarzyszenia Pomocy Dzieciom Specjalnej  Troski
"Ada",  Towarzystwa Polsko-Niemieckiego w Bielsku-Białej ,
Stowarzyszenia Atmosfera,  Towarzystwa Kul tury Świeckiej ,

Stowarzyszenia Wsparcia Rodziny,  Fundacj i  Mi l i tarny Instytut
Historyczny, Bielsko-Bialskiego Towarzystwa Historycznego,

Stowarzyszenia Bielskie Centrum Przedsiębiorczości ,
Stowarzyszenia Humanitarno-Ekologiczne Dla Braci  Mniejszych,

Rada Działalności  Pożytku Publ icznego, Fundacj i  Sander.

W celu umówienia s ię na spotkanie indywidualne 
lub rezerwacj i  sal i  prosimy 

o kontakt  pod nr te lefonu 33/4970790;
e-mai l :  cop@um.bielsko-biala.pl

 Bieżące wydarzenia można śledzić na fanpage`u 
 Centrum Organizacji  Pozarządowych w Bielsku-Białej 14
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wsparcie bieżącej działalności - zapytaj doradcę o wszystko, czego
potrzebujesz w codziennej działalności swojego podmiotu,
usługi doradcze - spotkaj się z ekspertem, usprawnij działanie organizacji,
rozwiąż problemy,
szkolenia - zmotywuj i zainspiruj się do działania, zdobywaj kluczowe
kompetencje. Prześlij nam przykładowy temat szkolenia! 
skorzystaj z infrastruktury - zorganizuj spotkanie, wyznacz dyżury kiedy
inni mogą odwiedzić organizację, skorzystaj z infrastruktury technicznej,
uzyskaj pomoc w uruchomieniu działalności
odpłatnej/gospodarczej - pomyśl o uniezależnieniu swojej
organizacji od grantów, dobrze przygotuj się do wejścia na rynek.

Wydział Spraw Obywatelskich i Przedsiębiorczości 
Urzędu Miejskiego w Bielsku-Białej 

ul. Cieszyńska 18, 43-300 Bielsko-Biała

tel. 33/497-07-90
e-mail: cop@um.bielsko-biala.pl

Centrum Organizacji Pozarządowych w Bielsku-Białej

O F E R T A  C E N T R U M  O R G A N I Z A C J IO F E R T A  C E N T R U M  O R G A N I Z A C J I
P O Z A R Z Ą D O W Y C HP O Z A R Z Ą D O W Y C H

Twoja organizacja nie odwiedziła jeszcze
COP? Inni już korzystają z bezpłatnej oferty! 

Organizacja może zyskać:

CENTRUM ORGANIZACJI POZARZĄDOWYCH
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